______________________________________________________________________________
Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

DECRETO Nº 2148, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a desincorporação de bens móveis

considerados inservíveis do patrimônio dessa

municipalidade.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLATINA, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 45, inciso VIII da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica o setor de contabilidade autorizado a proceder a desincorporação do

patrimônio dos bens móveis abaixo relacionados, considerados inservíveis e irrecuperáveis pela

municipalidade, após laudo de avaliação dos membros nomeados através da Portaria nº 21/2025 de

21/01/2025 e respectivo parecer jurídico:

Placa Descrição do Item Aquisição Valor do Item – R$

564 ARQUIVO DE ACO - MARCA PANDIN AP - 403 20/09/1994 16,29

1054 MESA CPD C/ SUPORTE P/ CPU + CONEXÃO (FORMAÇÃO EM "L") -
COR AZUL (3 PEÇAS)

30/01/2002 11,96

1284 SUPORTE PAPEL LENÇOL 19/12/2002 5,12

2302 01 MICROCOMPUTADOR DEX PC 21/09/2009 828,00

2316 ROÇADEIRA FS280 - CAPAC580ML 22/12/2009 1.247,00

2406 CADEIRA ISO FIXA S/BRACOS AZUL 04/02/2011 49,40

2417 CADEIRA ISO FIXA S/BRACOS AZUL 04/02/2011 49,40

2425 ARMARIO MISTO 1012 TI 09/02/2011 250,04

2427 EST TRANSF EXS POWER 600 VA 10/02/2011 186,20

2455 CADEIRA ISSO 04 PES EST PRETA - ASSENTO E ENCOSTO AZUL SOLIDO 22/06/2011 46,36

2457 CADEIRA ISSO 04 PES EST PRETA - ASSENTO E ENCOSTO AZUL SOLIDO 22/06/2011 46,36

2676 COMPUTADOR C/INTEL PDC 4GB 1TB LNX-QBEX E DEMAIS
COMPONENTES

19/01/2012 433,08

2779 CADEIRA RETA FIXA 4 PES 17/10/2012 130,82

2811 CADEIRA RETA FIXA 4 PES 17/10/2012 130,82

3002 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3006 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3007 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3008 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

______________________________________________________________________________
Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

3009 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3012 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3014 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3015 CADEIRA INDIVIDUAL ASS/ENC LAMINADO MELAMIN P/ CRIANCAS
DE 04 A 06 ANOS

06/12/2012 28,48

3029 CADEIRA GIRATORIA SEM BRACO, INDIVIDUAL P/ COMP ALTURA
REGULAVEL

06/12/2012 107,95

3031 CADEIRA GIRATORIA SEM BRACO, INDIVIDUAL P/ COMP ALTURA
REGULAVEL

06/12/2012 107,95

3037 CADEIRA GIRATORIA SEM BRACO, INDIVIDUAL P/ COMP ALTURA
REGULAVEL

06/12/2012 107,95

3083 CADEIRA INDIVIDUAL COM ASSENTO PARA CRIANCA DE 05 E 06 ANOS 06/12/2012 28,48

3110 LIQUIDIFICADOR 2 V MONDIAL 10/12/2012 63,75

3111 LIQUIDIFICADOR 2 V MONDIAL 10/12/2012 63,75

3112 LIQUIDIFICADOR 2 V MONDIAL 10/12/2012 63,75

3151 ARQUIVO DE 4 GAVETAS C/CHAVES - COR CINZA - MED 45X54X128 -
MARCA ATOS - MOD AL058

12/12/2012 462,40

3158 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3159 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3160 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3161 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3162 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3163 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3164 BERCO COM GRADE - BRANCO 18/12/2012 504,90

3184 CADEIRA ESTOFADA FIXA BRACO 18/12/2012 75,57

3241 COMPUTADOR INTEL DUAL CORE 1155/2GB/DVD-RW/500GB HD 21/12/2012 729,60

3245 COMPUTADOR INTEL DUAL CORE 1155/2GB/DVD-RW/500GB HD 21/12/2012 729,60

3287 CHAMADINHA PARA 36 NOMES 01/03/2013 93,81

3292 ALFABETO SILABICO 359 PECAS 01/03/2013 66,50

3390 MICRO COMPUTADOR DDR2667, GRAV DVD-RW LITEON, HD 320GB
SATA II

21/05/2013 882,64

3392 MICRO COMPUTADOR DDR2667, GRAV DVD-RW LITEON, HD 320GB
SATA II

21/05/2013 882,64

3396 MICRO COMPUTADOR DDR2667, GRAV DVD-RW LITEON, HD 320GB
SATA II

21/05/2013 882,64

3401 MICRO COMPUTADOR DDR2667, GRAV DVD-RW LITEON, HD 320GB
SATA II

21/05/2013 882,64

______________________________________________________________________________
Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

3546 COMPUTADOR THINLINE 2010 PENTIUN G2030 25/03/2014 783,30

3579 ESCADA DE ALUMINIO 07 DEGRAUS 14/05/2014 155,20

3643 MESA SPEQ RETA 1200X600X750 13/10/2014 18,53

3799 DESKTOP FASTLINE CORE I3-4160 3.6 GHZ 4GB 500GB 20/02/2015 165,00

4107 COMPUTADOR DESKTOP ELITE INTEL 15-4460 - 3,20GHZ -8GB - 1TB -
SISTEMA OPERACIONAL LINUX

20/04/2016 275,00

4174 CARRINHO GALZERANO MILANO REVERSIVEL 30/01/2017 116,18

4175 CARRINHO GALZERANO MILANO REVERSIVEL 30/01/2017 116,18

4176 CARRINHO GALZERANO MILANO REVERSIVEL 30/01/2017 116,18

4327 COMPUTADOR - CORE I.5 - 4GB - HD 500GB 31/08/2017 209,90

4656 CAMA TIPO BELICHE IMPERIAL FENIX COM DOIS COLCHOES DE
SOLTEIRO PARA COLCHAO 78 EBANO NA

15/03/2019 509,73

4852 BETONEIRA 400 LITROS - CONSTRUTOR-RB COM MOTOR 2CV MONO 14/07/2020 1.749,01

5818 VENTILADOR PAREDE 60 CENT. PRETO - VENTURA 26/05/2023 264,92

6142 REFRIGERADOR CEE 280L 17/04/2024 46,51

6271 PROCESSADOR DE ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR 7 EM 1, COM
FUNCAO LIQUIDIFICADOR, PROCESSADOR, TRITURADOR, EXTRATOR
DE SUCOS., LÂMINA EM ACO INOXIDAVEL,220 VOLTS - 60HZ, CABO DE
FORCA COM DUPLA ISOLACAO E PLUGUE DE TRES PINOS,
ATENDENDO A NOVA NORMA ABNT NBR 14136.

15/08/2024 374,12

TOTAL GERAL R$ 18.324,30

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam - se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Platina/SP, 6 de novembro de 2025

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA

Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial Eletrônico

do Município de Platina, Estado de São Paulo, https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

DANILO FOGAÇA DE OLIVEIRA

Secretário Executivo

http://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

		2025-11-06T15:42:14-0300
	DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA:05846213880
	Eu sou o autor deste documento

		2025-11-06T15:42:35-0300
	DANILO FOGACA DE OLIVEIRA:38053791883
	Eu sou o autor deste documento